



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:08/04/2024

2024/296 - Graduate entry route programmes

In response to your recent request for information regarding;

1. How many police officers were recruited onto the Police Constable Degree Apprenticeship since November 2020?

How many of them have successfully completed the programme?

How many of them are still on their programme?

How many of them have subsequently been moved to the Initial Police Learning and Development programme?

How many of them have resigned, or otherwise left the force?

2. How many police officers were recruited onto the Degree-holder entry programme, (including the Detective Degree-holder entry programme) since November 2020?

How many of them have successfully completed the programme?

How many of them are still on their programme?

How many of them have subsequently been moved to the Initial Police Learning and Development programme?

How many of them have resigned, or otherwise left the force?

3. How many police officers were recruited onto the Initial Police Learning and Development Programme since November 2020?

How many of them have successfully completed the programme?

How many of them are still on their programme?

How many of them have resigned, or otherwise left the force?

1. How many police officers were recruited onto the Police Constable Degree Apprenticeship since November 2020?				
Officers	By year			
	+ 2021	+ 2022	+ 2023	+ 2024
Route type				
+ DHEP DETECTIVE	10			
+ DHEP	38	39	46	6
+ IPLDP+ (PLUS)				13
+ IPLDP			30	11
+ PCDA	46	54	35	4
+ PRE-JOIN DEGREE		12	11	2

Officer/Staff	OFFICER			
Probationer End Date	(blank)			
How many of them are still on their programme?				
Officers	By year			
	⊕ 2021	⊕ 2022	⊕ 2023	⊕ 2024
Route type				
⊕ DHEP DETECTIVE	1			
⊕ DHEP	4	31	45	6
⊕ IPLDP+ (PLUS)				7
⊕ IPLDP			30	11
⊕ PCDA	38	52	34	4
⊕ PRE-JOIN DEGREE		12	11	2

Officer/Staff	OFFICER		
How many of them have successfully completed the programme?			
Officers	By year		
	⊕ 2022	⊕ 2023	⊕ 2024
Route type			
⊕ DHEP DETECTIVE		9	
⊕ DHEP		33	5
⊕ PCDA	1		7

How many of them have resigned, or otherwise left the force?			
Officers	By year		
	⊕ 2022	⊕ 2023	⊕ 2024
Route type			
DHEP-NEW IN FORCE		7	4
IPLDP-NEW IN FORCE	2	4	
PCDA-NEW IN FORCE	1	6	2
PRE-JOIN DEGREE-NEW IN FORCE		1	

We haven't had any officers who joined as PEQF transfer to IPLDP.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 25/03/2024